
Uchwała Nr LIII/733/2018 
 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 25 października 2018 roku 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska o zrealizowaniu Programu działania Rady Miejskiej 
Leszna na kadencję 2014-2018. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), Rada Miejska Leszna uchwala, 
co następuje:  
 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna uznaje za zrealizowany Program, przyjęty uchwałą  

Nr VI/55/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2015 roku w sprawie Programu 

działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018. 

 
§ 2 

Szczegóły realizacji Programu zawiera Załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Sławomir Szczot 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr LIII/733/2018 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 25 października 2018 roku 

 
 

RADA MIEJSKA LESZNA 2014 – 2018 

 
W VII kadencji w latach 2014-2018 Rada Miejska Leszna liczyła 23 radnych, w tym  
7 kobiet. Na I Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji w dniu 1 grudnia 2014 roku 
podjęto uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna 
(Sławomir Szczot) i Wiceprzewodniczących (Piotr Więckowiak oraz śp. Tadeusz 
Pawlaczyk, którego zastąpiła Barbara Mroczkowska). Na II Sesji w dniu 4 grudnia 2014 
roku Przewodniczący Rady odebrał ślubowanie Prezydenta Miasta Leszna. III Sesja 
to ustalenie składów osobowych komisji problemowych oraz wybór ich 
przewodniczących i wiceprzewodniczących. Ponadto Radni wybrali delegata do 
Związku Miast Polskich (Pan Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna) oraz 
delegata do Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych 
– WOKiSS (Pan Maciej Dziamski – Sekretarz Miasta Leszna). 
 
W trakcie kadencji stałe problemowe Komisje Rady corocznie przygotowywały plany 
pracy akceptowane przez Radę Miejską i składały sprawozdania z działalności za rok 
poprzedni. 
 
Praca Radnych w komisjach problemowych wyglądała następująco: 

Komisja Rewizyjna odbyła 81 posiedzeń przy frekwencji: 83,97%, 

Komisja Budżetowo-Finansowa - 81 posiedzeń - frekwencja: 75,88%, 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej - 98 posiedzeń - frekwencja: 79,84%, 

Komisja Spraw Społecznych - 90 posiedzeń - frekwencja: 86,65%, 

Komisja Praworządności i Porządku Publicznego - 80 posiedzeń - frekwencja: 85,82%, 

Komisja Edukacji - 78 posiedzeń - frekwencja: 83,86%, 

Komisja Kultury i Sportu - 79 posiedzeń - frekwencja: 85,58%. 

Ponadto odbyło się 31 wspólnych posiedzeń komisji problemowych Rady. 

Łącznie Radni spotykali się na komisjach 618 razy. 

 

W trakcie VII kadencji Rada Miejska Leszna odbyła 53 Sesje, w tym 6 Sesji 
Nadzwyczajnych oraz 3 Sesje Uroczyste (jedna w auli Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Lesznie w dniu 18 czerwca 2015 roku z okazji 25-lecia samorządu 
terytorialnego w Polsce, kolejna w dniu 21 kwietnia 2016 roku również w auli PWSZ  
z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski, a trzecia (wyjazdowa) w dniu 10 listopada 2016 
roku Klubie Wojskowym 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej im. Króla Jana III 
Sobieskiego w Żaganiu dla uczczenia pamięci gen. bryg. Michała Gutowskiego). 
Frekwencja podczas posiedzeń Sesji w VII kadencji wyniosła: 93,09%. Podczas 53 
Sesji podjęto 735 uchwał. 
 

 

 



Przyjęty Program zrealizowano przyjmując następujące kryteria: 
I. Rozwój gospodarczy 

− utrzymano dynamikę rozwoju społeczno-gospodarczego, 

− utrzymano proinwestycyjny charakter budżetu, 

− wzmacniano wizerunek Miasta przyjaznego inwestorom i wszelkim formom 
przedsiębiorczości, 

− wykorzystywano ustawę o partnerstwie publiczno-prywatnym, 

− wzmocniono różnych form promocji miasta, w tym jako stolicy subregionu 
leszczyńskiego, 

II. Infrastruktura komunalna 

− podjęto prace na rzecz modernizacji drogi krajowej nr 12, 

− rozpoczęto modernizację i budowę ul. Wilkowickiej, na odcinku od Ronda Gronowo 
do węzła Święciechowa, 

− zmodernizowano lub są w trakcie modernizacji ulice: Chrobrego, Święciechowska, 
55 Pułku Piechoty, Strzelecka, Spółdzielcza, Dekana-Kiepury, 

− zintensyfikowano prace nad budową spójnej sieci ścieżek rowerowych (Rowerowe 
Leszno), 

− systematycznie zwiększano kwoty budżetu obywatelskiego, 

− powołanie architekta miejskiego i aktualizacja obecnego ładu przestrzennego 
Miasta. 

III. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

− trwają prace modernizacyjne w Parku Tysiąclecia i Parku Johnstona, 

− dokończenie modernizacji ciągu pieszo – rowerowego Al. 21 Października, 

− opracowanie koncepcji rewitalizacji Starówki i nowelizacja Programu Rewitalizacji, 

− przeprowadzono rewitalizację al. Słowackiego, 

− rozpoczęto budowę mieszkań przez spółkę miejską Gminne Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego sp. z o.o., 

− realizacja programu ograniczania emisji zanieczyszczania powietrza, 

− przyjęcie programu – planu „Zielone Miasto”, 

− zwiększono wydatki na remonty budynków komunalnych i zdynamizowanie 
sprzedaży mieszkań komunalnych, 

− realizacja programu zagospodarowania wód opadowych – rozpoczęto budowę 
kolektora, który zagospodaruje wody deszczowe, 

− budowa nowych terenów zielonych, 

− stworzenie warunków do powszechniejszego stosowania odnawialnych źródeł 
Energii (Konferencja „Z ziemi i z nieba – Odnawialne źródła energii, naturalnym 
impulsem dla rozwoju Leszna”), 
IV. Edukacja i wychowanie 

− utrzymanie wydatków na remonty przedszkoli i szkół, 

− wybudowanie nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 na Zaborowie Nr 1,  

− remont przedszkola na ul. Żeromskiego alternatywnie,  

− opracowanie projektu kształcenia zawodowego odpowiadającego potrzebom 
lokalnego rynku pracy, 

− doposażenie istniejących i tworzenie nowych laboratoriów, pracowni i gabinetów 
przedmiotowych przede wszystkim w szkołach ponadgimnazjalnych zawodowych, 

− wspieranie wszelkich innowacyjnych form nauczania,  

− utrzymanie poziomu wydatków na zajęcia ponadprogramowe, 

− przyjęcie programu „Bezpieczna Szkoła”, 



− doskonalenie systemu stypendialnego, 

− stworzenie Leszczyńskiego Centrum Nauki. 
V. Pomoc społeczna 

− poprawa efektywności systemu świadczeń społecznych, 

− wzmocnienie roli polityki prorodzinnej przez wydanie Karty Dużej Rodziny, 
Leszczyńskiej Karty Rodziny Wielodzietnej, 

− przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

− ciągłe doskonalenie efektywności współpracy z organizacjami społecznymi, 

− opracowanie koncepcji rewitalizacji społecznej Starówki, 

− utrzymanie i zapewnienie rozwoju istniejących jednostek samorządowych, 

− realizacja programu senioralnego – reaktywacja Leszczyńskiej Rady Seniorów, 
VI. Zdrowie 

− utrzymanie poziomu dotacji dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, 

− działania na rzecz wzmocnienia roli Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

− w świadczeniu usług zdrowotnych w relacji z Urzędem Marszałkowskim, 

− wspieranie modernizacji Oddziału Ginekologiczno – Położniczego, 

− utrzymanie wydatków na promocję zdrowia i profilaktykę, 

− wzmocnienie roli higieny szkolnej. 
VII. Kultura i Sport 

− poprawianie efektywności wykorzystania środków budżetowych przez kluby 
i organizacje pozarządowe, 

− opracowanie corocznego, spójnego kalendarza imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych, 

− wybudowanie nowych obiektów sportowych otwartych przyszkolnych oraz krytych – 
pneumatyczne hale sportowe przy III Liceum Ogólnokształcącym oraz Szkole 
Podstawowej nr 7 w Lesznie, 

− rozpoczęcie modernizacji strzelnicy, 

− utrzymanie statusu miasta przyjaznego dla sportu, 

− rozwiązanie problemu Miejskiej Biblioteki Publicznej – otwarcie filii biblioteki 
w leszczyńskim Ratuszu – Biblioteka Ratuszowa oraz na leszczyńskim dworcu 
PKP, 

− poszerzanie programu imprez rekreacyjnych oraz promocja miasta przez kulturę  
i sport – piknik szybowcowy, Leszczyńskie Smaki, festiwal Leszno Barok Plus, 
Rynki Śniadaniowe, festiwal Kino ze Smakiem, 

− utrzymanie poziomu dotacji dla Unii Leszno, 

− rozstrzygnięcie konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania zbiornika  
w Zaborowie na cele rekreacyjne, 

− rozwiązanie problemów własnościowych lotniska – powstanie spółki miejskiej 
„Leszno Lotnisko”, 

− przyjęcie programu imprez organizowanych na lotnisku, 
 
VIII. Bezpieczeństwo 

− poprawa poziomu bezpieczeństwa publicznego, 

− rozbudowa i modernizacja systemu monitoringu, 

− dookreślenie roli Straży Miejskiej w wzmacnianiu ładu, porządku i bezpieczeństwa 
– nowa siedziba Straży Miejskiej, 

− utrzymanie dotacji dla Komendy Policji i Państwowej Straży Pożarnej, 

− przyjęcie programu „ Bezpieczna Szkoła”. 



 

W trakcie VII kadencji Rada Miejska przyjęła szereg istotnych uchwał,  

w szczególności: 

− program działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018, 

− odwołano Skarbnika Miasta Leszna Pana Waldemara Wojtkowiaka i powołano  

w jego miejsce Panią Barbarę Krawiec, 

− udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta Leszna za rok 2014, 

− przedłużone zostały dotychczasowe taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

 i odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Leszna, 

− uchwalono nowy regulamin na przewozy osób i bagażu środkami komunikacji 

miejskiej w Lesznie, 

− Rada zajęła się sytuacją na leszczyńskim lotnisku, 

− przystąpiono do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Leszna, 

− Przyjęto Program Ochrony Środowiska dla Leszna na lata 2015-2018 

z perspektywą do roku 2022, 

− powołano zespół opiniujący kandydatów na ławników, a sam wybór został dokonany 

przez Radę na Sesji w dniu 22 października, 

−  nadano nazwy skwerowi „im. Anny Walentynowicz” i uchwalono wzniesienie 

Pomnika „Ludziom Solidarności”, 

− Hala Sportowa otrzymała im. Zbigniewa Białasa, 

− Zespół Szkół Technicznych im. 55 Poznańskiego Pułku Piechoty w Lesznie 

otrzymał Odznaczenie „Zasłużony dla Miasta Leszna”, 

− Rada zajęła negatywne stanowisko w sprawie zamiaru budowy kopalni 

odkrywkowej w rejonie Krobi, Ponieca i Oczkowic, 

− nowe Rondo u zbiegu ulic Niepodległości i Grunwaldzkiej nazwano „im. Danuty 

Siedzikówny ps. INKA”, 

− zaproszono Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do odwiedzenia Leszna, 

− przyjęto Program „Karta Leszczyńskiej Rodziny”, 

− nadano pośmiertne Odznaczenia: Zasłużony dla miasta Leszna dla: P. Zbigniewa 

Białasa oraz Honorowy Obywatel Miasta dla ks. Prałata Konrada Kaczmarka, 

− nadano Odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Pani Krystynie Tomaszewskiej, 

Pani Janinie Tonickiej, Automobilklubowi Leszczyńskiemu, Chórowi Miejskiemu 

„Chopin”, Honorowym Obywatelem Miasta Leszna został Pan Piotr Mądry, 

− utworzenia Zespołu Szkół Nr 2 w Lesznie w skład którego wchodzą Gimnazjum  

Nr 4 im. Zjednoczonej Europy w Lesznie i II Liceum Ogólnokształcącego  

im. Mikołaja Kopernika z Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi  

w Lesznie, 

− przyjęcia Planu utwardzania ulic o nawierzchni gruntowej w Lesznie na lata  

2016-2025, 

− zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków dla MPWiK za okres od 1 maja 2016-30.04.2017r., 



− określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatyw lokalnych, 

− zmieniająca uchwałę Nr X/96/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25.06.2015r.  

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Leszna”, 

− w sprawie Statutu Teatru Miejskiego w Lesznie, 

− uchwalenie założeń do Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe dla miasta Leszna na lata 2015-2030, 

− stanowisko w sprawie powołanie w Lesznie Centrum Usług Wspólnych, 

− przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów 

małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, 

− nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 18 w Lesznie oraz Przedszkolu 

Miejskiemu nr 13 w Lesznie, 

− utworzenia spółki z o. o. pod nazwą Gminne Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego, 

− wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 

Leszna, 

− wzniesienia w mieście Lesznie Pomnika Stanisława Grochowiaka i Pomnika  

55. Poznańskiego Pułku Piechoty, 

− przyjęcia Programu Leszno moja mała Ojczyzna, 

− udzielenia pomocy finansowej dla WSZ w Lesznie, 

− udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta Leszna za lata 2015, 20016 i 2017, 

− ustalenia wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Leszna, 

− „Leszczyńska Karta Seniora”, 

− pozytywnie zaopiniowano wnioski w sprawie Leszczyńskiego Centrum Nauki, 

− nadano nazwę ulicy w rejonie ul. Juliusza Kossaka i Wita Stwosza (Witkiewicza), 

− przystąpiono do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w Lesznie, 

− zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Woj. Wielkopolskiego w sprawie 

aglomeracji Leszno, 

− zmiana uchwały w sprawie zmiany strefy płatnego Parkowania, 

− reorganizacji jednostki budżetowej „Zespół obsługi przedszkoli, placówek 

oświatowych w Lesznie oraz zmiany jej statutu, 

− organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Miasta Leszna zaliczanych 

do sektora finansów publicznych, 

− przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej Program Rehabilitacji Seniorów 

Mieszkańców Miasta Leszna na lata 2016-2020, 

− uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Leszna, 

− nadanie Statutu MZK w Lesznie, 

− przyjęcia Programu Współpracy organów samorządowych Miasta Leszna  

z organizacjami pozarządowymi,  

− udzielenia dotacji w roku 2016 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 



− uczczenia pamięci Generała Brygady Michała Gutowskiego, 

− przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017, 

− przyjęcia strategii wspierania przedsięwzięć sportowych w Lesznie w latach 2017-

2021, 

− dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

− dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, 

− przyjęcia „Miejskiego Programu na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych  

w mieście Lesznie na lata 2017-2020”, 

− ustalenia w mieście Lesznie strefy płatnego parkowania, 

− przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej „Program leczenia niepłodności 

mieszkańców miasta Leszna na rok 2017”, 

− nadania nazwy Rondu im. Dr. Mieczysława Opatrnego, 

− nadania statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu Miejskiemu Zakładowi 

komunikacji w Lesznie, 

− akceptacji sprawozdań z działalności i planów pracy komisji Rady miejskiej Leszna, 

− uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie pl. 

Jana Metziga i ul. Kościelnej w Lesznie, 

− uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Budowlanych, usługowej i granic miasta Leszna, 

− przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Leszna, 

− zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

„Leszczyńskie becikowe”, 

− przyjęcia „Miejskiego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2020”, 

− przyjęcia Miejskiego programu dla młodzieży „Kontenery kultury” na lata 2017-2022, 

− zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta Leszna za rok 2016, 

− udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Leszna z wykonania budżetu Miasta 

Leszna za rok 2016, 

− programu pilotażowego „Leszczyńska Teleopieka”, 

− utworzenia leszczyńskiej Rady seniorów, 

− porozumienia partnerskiego w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. Budowa 

instalacji fotowoltaicznych na obiektach należących do miasta Leszna, 

− zmiana nazwy ulic Leona Kruczkowskiego (Szymborska), 

− zmiana nazwy ulicy Zygmunta Schaefera (Zbigniew Herbert), 

− zaciągnięcia zobowiązań finansowych na lata 2018,2019,2020, 

− zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w 

Lesznie, 



− nadania nazwy skwerowi (im. Władysława Bartoszewskiego), 

− emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania , nabywania i wykupu, 

− dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochód budżetu miasta Leszna 

instrumentem płatniczym, 

− udzielenia pomocy materialnej studentom, uczelni wyższych „Student Plus”, 

− przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2017-2027, 

− przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Leszna na lata 

2017-2023”, 

− nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

− uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 1 

Maja i wodnej w Lesznie, 

− uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Adama Mickiewicza, Gabriela Narutowicza i Fabrycznej w Lesznie, 

− zaciągnięcia pożyczki w wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na realizację zadania pt. Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie miasta Leszna, 

− udzielenia pomocy materialnej dla doktorantów pracujących na terenie miasta 

Leszna, 

− wzniesienia w Lesznie Pomnika Armii Krajowej, 

− uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Królowej Jadwigi, Waleriana Wróblewskiego i Jarosława Dąbrowskiego w Lesznie, 

− nadania nazwy Zespołowi Szkół Nr 4 w Lesznie, 

− powołanie Komisji doraźnej Rady miejskiej Leszna powołanej do zbadania przyczyn 

zamknięcia pływalni „Akwawit”, 

− przyjęcia powiatowego programu rozwoju Pieczy zastępczej Miasta Leszna na lata 

2018-2020, 

− uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Św. Maksymiliana Kolbe, Kresowej, Kresowej i torów Kolejowych, 

− przyjęcie miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Leszna, 

− akceptacji sprawozdań i planów pracy komisji Rady miejskiej Leszna, 

− podziału Miasta Leszna ona okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 

− podziału Miasta Leszna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

− wieloletniego Programu gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna 

na lata 2018-2022, 

− strategii Miejskiej Biblioteki publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie do 

2023 roku, 

− wzniesienia Pomnika Armii Krajowej, 

− uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Leszna, 

− nadanie nazwy drodze wewnętrznej (Droga Św. Jakuba), 



− uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Augusta Wilkońskiego, Zacisze i strumykowej w Lesznie, 

− likwidacji miejskiego Zakładu Zieleni w Lesznie, 

− przyjęcie Strategii Leszna dla Młodzieży, 

− nadanie imienia Szkole Podstawowej Nr 10 w Lesznie, 

− ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów na terenie miasta 

Leszna oraz zasad usytuowania miejsca sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych, 

− zatwierdzenia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

− umiejscowienia straży Miejskiej w strukturze Urzędu Miasta Leszna, 

− wyrażenia zgody na najem zabudowanej nieruchomości na rzecz Inspektorii 

Towarzystwa Salezjańskiego Świętego Jana Bosko we Wrocławiu, 

− umieszczenia pamiątkowej płyty na chodniku przy Ratuszu na Rynku w Lesznie, 

− wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy w trybie bezprzetargowym na 

nieruchomości położonej w Lesznie przy ul. Szybowników, 

− utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Lotnisko Leszno” 

 

Bezprecedensowym wydarzeniem było zorganizowanie Zgromadzenia Samorządów 

Ziemi Leszczyńskiej z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę 

które odbyło się w dniu 16 czerwca 2018 roku w auli Wyższej Szkoły Humanistycznej 

w Lesznie. Koniecznie podkreślić należy, że organizatorami tego wydarzenia byli: 

▪ Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, 

▪ Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego, 

▪ Przewodniczący Rad Gmin Powiatu Leszczyńskiego (Krzemieniewo, Rydzyna, 

Lipno, Święciechowa, Włoszakowice, Osieczna, Wijewo). 

 

Z tej okazji wybity został okolicznościowy medal, a wszystkie Rady Gmin i Rada 

Powiatu wystosowały wspólną deklarację na okoliczność rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. 

 

Rada Miejska Leszna VII kadencji podjęła uchwały o nadaniu tytułów:  Zasłużony dla 

miasta Leszna oraz Honorowy Obywatel Miasta Leszna 

2015 rok – nadano pośmiertne odznaczenia Zasłużony dla miasta Leszna  

dla p. Zbigniewa Białasa oraz Honorowy Obywatel Miasta dla ks. Prałata Konrada 

Kaczmarka.  

Ponadto nadano odznaczenia Zasłużony dla Miasta Leszna Pani Krystynie 

Tomaszewskiej, Pani Janinie Tonickiej, Automobilklubowi Leszczyńskiemu, Chórowi 

Miejskiemu „Chopin”, Honorowym Obywatelem Miasta Leszna został Pan Piotr Mądry. 

W roku 2016 –  uhonorowano tytułem „Zasłużony dla Miasta Leszna” ks. Kanonika 

Kazimierza Pietrzaka, Panią Janinę Małgorzatę Halec, Panów Kazimierza 



Mikołajczyka, Krzysztofa Handke, Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury, 

Cech Rzemiosł Różnych. 

W roku 2017 –  uhonorowano tytułem „Zasłużony dla Miasta Leszna: Liceum 

Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika z Oddziałami dwujęzycznymi w Lesznie, 

Panią Zofię Miller, Pana Mirosława Rochmankowskiego, Pana Aleksandra Piwonia, 

Pana Bogdana Prawickiego, OSP Leszno-Gronowo, Archiwum państwowemu  

w Lesznie. Panu Aleksandrowi Zandeckiemu Rada Miejska Leszna nadała tytuł 

Honorowego Obywatela Miasta Leszna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr LIII/733/2018 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 października 2018 roku 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska o zrealizowania Programu działania Rady Miejskiej 
Leszna na kadencję 2014-2018 
 
 
Uchwałą Nr VI/55/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 marca 2015 roku został 
przyjęty Program działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018. W toku 
prac radnych VII kadencji radni spotykali się na komisjach problemowych łącznie 618 
razy, odbyły się 52 sesje, na których podjętych zostało 721 uchwał. Za priorytetowe 
radni uznali wszelkie działania związane z integracją społeczną mieszkańców oraz te 
zapewniające rozwój gospodarczy Miasta, w związku z czym podjęto szereg istotnych 
dla funkcjonowania Miasta i jego mieszkańców uchwał, które uwzględnia załącznik.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 


